NEWS RELEASE

1/1 株式会社メガチップス

2021年3月15日

会 社 名 株 式 会 社 メ ガ チ ッ プ ス

代 表 者 名 代 表取締役 社長  肥 川  哲 士

 （コード番号 6875 東証第一部）

問い合わせ先 財 務 統 括 部 長  三 宅  正 久

 （TEL 06-6399-2884）

米国子会社の増資に関するお知らせ

当社は、連結子会社であるMegaChips LSI USA Corporation（本社：米国カリフォルニア州）の増

資を行いましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．増資の理由

当社は、中長期における持続的成長に向けて、今後市場拡大が見込まれる車載分野、産業機器分

野、通信インフラ分野、エネルギー制御分野、ロボット分野等の最先端技術分野に経営資源を集中

し、事業構造転換を推進しております。

今回の増資により、米国拠点において、北米地区の拠点の体制強化、米国の大学との最先端技術

の共同研究開発の推進、米国を中心としたスタートアップ企業との戦略的提携や事業投資の実行等

により新規事業の立上げを推進していく考えです。

２．当該子会社の概要

・名称   MegaChips LSI USA Corporation

・所在地  910 E Hamilton Ave, Suite 120, Campbell CA 95008 U.S.A.

・代表者  CEO 岩間 郁夫（当社取締役）

・資本金  3百万米ドル（当社100％出資）

・設立   2018年8月

３．増資の内容

・増資金額（資本剰余金組入） 38百万米ドル

・払込日  2021年2月26日

４．今後の見通し

本増資による、2021年3月期の当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上

各 位